
Atti della scuola 
Albo on line
Sezione 
Amministrazione 
trasparente

Decreto n. 2 di liquidazione dei compensi relativi MOF per l’a. s.

2023/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  D.I.129/2018 “Nuovo Regolamento sulla  gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTI i C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca 2016-18 e 2019-21 valido a

partire dal 18/01/2024;

VISTO  il  Piano  Triennale  dell’Offerta  Formativa  (PTOF)  approvato  con

delibera n. 35 del 22/12/2022 del Commissario ad Acta;

VISTA la comunicazione di assegnazione risorse disposta dal MIM con Nota

prot. n. 25954 del 29 settembre 2023;

VISTA  la  stipula  definitiva  della  Contrattazione  Integrativa  di  Istituto  per

l’a.s.  2023/2024 dopo la  prescritta  acquisizione del  parere,  con esito

positivo, da parte dei Revisori dei Conti per la compatibilità economica

finanziaria avvenuta in data 17/06/2024;

VISTO il verbale RSU n. 1 del 09/11/2023 che cita testualmente “In caso di

sottoscrizione del nuovo CCNL il  numero di  ore e/o i  relativi  importi

saranno riparametrati sulla base di eventuali nuove risorse finanziarie

(Nota MIM prot. n. 25954 del 29 settembre 2023)” e che permette al

Dirigente Scolastico di adeguare gli importi orari senza la riapertura del

tavolo contrattuale;

G
R

M
M

09000T
 - A

C
3C

2D
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003893 - 19/08/2024 - V

II.3 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



DATO  ATTO  dell’approvazione  del  nuovo  CCNL  del  18/01/2024  e  della

disponibilità di risorse finanziarie;

VISTI gli atti di questa istituzione scolastica relativi agli affidamenti di

incarico al Personale Docente  ed  A.T.A.  per  attività  da  retribuire  a

valere  sul  fondo  di  miglioramento  dell’offerta  formativa  (Fondo

dell’Istituzione Scolastica, incarichi specifici, funzioni strumentali, ore

eccedenti,  valorizzazione  del  personale  scolastico  e  compensi  FIS

provenienti da altri finanziamenti);

VISTE  le relative dichiarazioni e le documentazioni prodotte dal personale

incaricato e impegnato,  attestante le ore effettivamente prestate,  con

l’indicazione,  quando  prevista,  delle  relative  giornate  lavorative,

conservate agli atti della scuola;

VISTO  il  proprio  decreto  di  liquidazione  compensi  MOF  prot.  0003617  -

05/07/2024;

VISTE le tabelle di liquidazione dei compensi spettanti a ciascun docente e

ATA, pervenute successivamente al 30/06/2024, predisposte dal D.S.G.A.

allegate alla presente e conservate agli atti della scuola;

Tutto ciò premesso

DECRETA

1. Di liquidare i  compensi a tutto il personale coinvolto per le attività da

retribuire  con  il  MOF  a.s.  2023/2024  relativamente  ai  docenti  e  al

personale ATA come di seguito dettagliato:

a. Compensi forfetari come da incarico,

b. Compensi con importo oraria fino al 17/01/2024 ai sensi del vecchio

CCNL e a partire dal 18/01/2024 ai sensi del nuovo CCNL;

2. Di  dare  mandato  al  DSGA  di  provvedere  all’inserimento  dei  dati

G
R

M
M

09000T
 - A

C
3C

2D
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003893 - 19/08/2024 - V

II.3 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



amministrativo contabili nella Piattaforma del Cedolino Unico;

3. Di  dare  comunicazione  circa  eventuali  economie  a  conclusione  delle

operazioni di liquidazione;

4. Di pubblicare il presente atto all’albo, in amministrazione trasparente e

sul sito della scuola;

5. Di  allegare  al  presente  decreto  le  tabelle  di  liquidazione  che  saranno

pubblicate all’Albo con esclusione dei dati sensibili;

6. Di fare salvo l'eventuale accesso agli atti in base a quanto previsto dalla

normativa vigente.

G
R

M
M

09000T
 - A

C
3C

2D
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003893 - 19/08/2024 - V

II.3 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI


		2024-08-19T12:10:38+0200
	GIOVANNI RAIMONDI




